
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA PRO TEMPORE DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

DIRETORIA DE AÇÃO INTERCULTURAL 

 

 

 

 

EDITAL PROEX nº 008/2016 
 

 

Tornar sem efeito o Edital nº 006/2016, referente à seleção 
de duas vagas de bolsa para a ação Arte-Cultura-Educação Indígena. 

 

A PRÓ-REITORIA PRO TEMPORE DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS  

(PROEX) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), no uso das 

atribuições, por meio das Diretorias de Ação Intercultural, RESOLVE:  

1. tornar sem efeito o EDITAL PROEX nº 006/2016 Arte-Cultura-Educação Indígena,  

publicado no dia 01 de março de 2016, na página da PROEX; 

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

 

Marabá, 24 de março de 2016. 

 

 
Prof. Haroldo de Souza 

Pró-Reitor pro tempore 

PROEX – UNIFESSPA 

 

 


